



## احیای گریدور «شمال - جنوب» ارمغان دیپلماسی منطقه ای دولت مردمی



یکی از سیاست های راهبردی دولت سیزدهم رونق تجارت با کشورهای همسایه به خصوص صاحب بازار بزرگ کشورهای حاشیه دریای خزر بود که این کشورها به برخی از محصولات تولیدی مازندران نیاز مبرم دارند. دولت سیزدهم برای تصاحب بازار بزرگ کشورهای حاشیه خزر نواندازند ترسعه زیرساخت ها درنارد این استان و از طرف دیگر افزایش کشتی های تجاری در آب های خزر بود در راستای اجرایی شدن همین سیاست ارتقایی بنادر مازندران به خصوص یکی از بنادر بزرگ کشورهای حاشیه خزر، بندر امیر آباد در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفت. همزمان با توسعه این زیر ساخت ها دولت با حمایت از کشتی سازان بزرگ فعال در کشور و مازندران افزایش تعداد کشتی های تجاری در آب های خزر را به صورت جدی دنبال کرد. سفرهای مهم رئیس جمهور شهید به کشور روسیه و چند کشور دیگر منطقه زمینه افزایش صادرات مازندران به کشورهای حاشیه خزر را فراهم کرد و همه این عوامل سبب شد کریدور شمال - جنوب در این دولت احیا شود.

لیته تحولات منطقه ای در سه سال اخیر به گونه ای رقم خورد که برخی از این کشورها به رونق تجارت با ایران نیاز اساسی داشته باشند و در بین بنادر مازندران بندر امیر آباد برای آنها جذابیت خاصی داشته باشد. سفرهای مدیران ارشد مازندران با همراهی بخش خصوصی در ۲ سال اخیر در رونق تجارت با کشورهای حاشیه خزر و گرم کشایی برای رونق تجارت و احیای کریدور شمال - جنوب بسیار اثر بخش بود.

بندر امیر آباد با حدود یک هزار و ۳۰۰ هکتار وسعت و ۲۲۰ هکتار تیر کله با دارا بودن از اراضی پیشینگی وسیع، زیر ساخت حمل و نقل مدرن چند وجهی، اسکله رو - روی و کلبون جهت ترانزیت و حمل یکباره کالا و همچنین دسترسی آسان به بازار

## مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان: منطقه آزاد انزلی در صدر جذب سرمایه گذاری خارجی گیلان است



مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان با بیان اینکه در حال حاضر ۲۲ پروژه سرمایه گذاری خارجی در هفت شهرستان گیلان فعال است، گفت: عمده فعالیت سرمایه گذاران خارجی استان صنعتی است.

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، علیرضا نوروزی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان در گفت و گو با خبرنگار فارس میزان جذب سرمایه گذاری خارجی در گیلان از ابتدای سال ۱۳۸۳ تا پایان سال ۱۴۰۲ را حدود ۲ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: از این مبلغ تاکنون حدود ۶۰۰ میلیون دلار جذب شده است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۲ پروژه سرمایه گذاری خارجی از ۱۵ کشور در هفت شهرستان گیلان فعال است، افزود: عمده فعالیت سرمایه گذاران خارجی استان صنعتی بوده و عملاً در منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی متمرکز هستند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان سرمایه گذاری مصرب استان در سال ۱۴۰۲، برای هشت طرح را ۱۵۴ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: استان از حیث ارزش سرمایه گذاری مصوب رتبه ۱۲ را در کشور به خود اختصاص داده است.

به گفته نوروزی، در سال ۱۴۰۲ حدوداً یک میلیارد و ۱۳۳ هزار دلار در استان سرمایه گذاری خارجی جذب شده است.

وی با بیان اینکه مرکز خدمات سرمایه گذاری خارجی نیست به ارائه ۷۷ عنوان فرصت سرمایه گذاری با سرمایه مورد نیاز یک هزار و ۴۱۳ میلیون پورو بوده، خاطرنشان کرد: این سرمایه گذاری ها مشتعل بر ۳۶ فرصت در حوزه خدمات، ۳۶ فرصت در حوزه صنعت، ۹ فرصت در حوزه کشاورزی، ۹ فرصت در حوزه زیرساخت و ساختمان سازی و دو فرصت در حوزه تأمین آب، برق و گاز در ۱۱ شهرستان بوده است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان با بیان اینکه به سبب جذابیت ها و مشوق های منطقه آزاد تجاری، صنعتی، انزلی، ۱۴ فرصت سرمایه گذاری از این منطقه به عنوان فرصت های سرمایه گذاری حائز اولویت استان معرفی شده، تصریح کرد: بنا بر تصمیمات متخذه در ستاد سرمایه گذاری استان، ۱۰ فرصت اولویت دار بر روی عرصه های

جنوب افزایش خواهد یافت و در عین حال جایگاه راهبردی ایران در سطح منطقه با فعال شدن این کریدور ارتقا می یابد و همزمان با مذاکرات احیای کریدور شمال - جنوب، تأمین اعتبار خرید کشتی های روزهو با ظرفیت کانتینر یخچالی در بندر امیرآباد هم باید انجام گیرد تا برنامه افزایش ترافیک کالا از این بندر عملیاتی می شود.

از سوی دیگر کارشناسان اقتصادی پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای را هم یک فرصت طلایی دیگر برای توسعه و رونق بندر شمالی کشور به ویژه بندر امیرآباد می دانند تا صادرات مورد نیاز به کشورهای عضو در حوزه کالا و کشتی را ارائه کند چراکه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان و نیز ۲۵ درصد مساحت دنیا را به خود اختصاص داده اند و ایران با بهره برداری از بندر امیرآباد می تواند از این فرصت طلایی استفاده کرده و محور ترانزیتی به این کشورها و نیز کشورهای دوست و همکار آن ها باشد.

در این پیوند ناظر گمرکات مازندران اظهار کرد: در ۲ ماه نخست اسال ۱۲۰ قلم کالا نظیر فراورده های لسی، مواد پلاستیکی، سیمان و مصنوعات معدنی، مرکبات، چوب و اشیای جویبی از مازندران صادر شد.

امیر جمشیدی اظهار کرد: یک میلیون و ۳۱۷ هزار تن کالا به ارزش ۴۱۳ میلیون و ۷۷۳ هزار دلار بین گمرکات مازندران و شرکای تجاری این استان مبادله شد.

وی ادامه داد: در ۲ ماه نخست اسال ۲۲۳ هزار و ۹۸۳ تن کالا به ارزش ۵۳ میلیون و ۸۹۶ هزار دلار از مبادی گمرکی مازندران شمل، نر شهر، امیرآباد، ساری، فردین کنار و آمل به نقاط مختلف دنیا صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۶۹ درصد و از نظر ارزش ۱۱ درصد رشد را نشان می دهد.

جمشیدی در مورد مهم ترین مقاصد صادراتی گمرکات مازندران اظهار کرد: ۱۷ هزار تن کالا به ارزش ۲۱ میلیون و ۱۸۹ هزار دلار به عراق صادر شد که از نظر از برای استان نخستین مقصد صادراتی این کالاها بود. پس از عراق هم روسیه با ۲۷۸ هزار تن به ارزش ۱۲ میلیون و ۷۱۲ هزار دلار، ترکمنستان با ۱۸ هزار تن به ارزش ۴ میلیون و ۱۲۷ هزار دلار، قزاقستان با ۴۱ هزار تن به ارزش ۳ میلیون و ۸۰۲ هزار دلار و ترکیه با ۲ هزار تن به ارزش یک میلیون و ۷۰۹ هزار دلار پنج کشور هستند که در مجموع بیش از ۳۶۴ هزار تن کالا به ارزش ۴۰ میلیون دلار از گمرکات مازندران وارد کرده اند.

وی افزود: صادرات به این کشورها ۸۲ درصد وزن و ۷۴ درصد از ارزش کل صادرات گمرکات مازندران را به خود اختصاص داده است. مازندران سه بندر شامل بندر امیرآباد، بندر، منطقه ویژه اقتصادی نر شهر و فریدونکنار است.

پیشتر صاحب نظران سفر ۲ سال قبل رئیس جمهور شهید به روسیه را که به دعوت رسمی هستای روس انجام شده بود بسیار مهم ارزیابی کرده بودند و معتقدند عمده ترین هدف سفر آیت الله روسی به روسیه ارتباطی و تبادل نظر برای تأمین منافع ملی در بعد مختلف سیاسی و اقتصادی و همچنین احیای ظرفیتهای معطل ملده در مناسبات و روابط خارجی بوده که یکی از دستاوردهای این سفر مهم، توافق در ارتباط با پروژه های مهمی ملند راه آهن اینچه برون - کرمسار برای خط آهن شرقی کشور، بندر امیرآباد و انزلی بوده است.

صاحب نظران بر این باورند با توافق راهبردی دولت با روسیه که بنه استی از توافقات لمبستکی و ترانزیتی است، جریان عبور بار از کریدور شمال -

## معاون صنایع دستی میراث فرهنگی خوزستان اعلام کرد: نیشکر، رونق بخش صنایع دستی خوزستان

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان، بر نقش حیاتی صنایع و بخش خصوصی از هنرمندان صنایع دستی استان تأکید کرد و گفت: این حمایت ها می تواند افق روشنی را پیش روی صنعتگران این عرصه نمایان سازد. شکرالله قلمی در گفتگویی با روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی حسن تیریگ هفته صنایع دستی، به نقش این هنر در رونق اقتصادی اشاره کرد و گفت که این صنعت با به کارگیری نیروی انسانی، خصوصاً بانوان خانه دار، در ارتقای اقتصاد خانواده بسیار حائز اهمیت است.

وی حمایت از صنایع دستی و هنرمندان این عرصه را یکی از باورترین جلوه های تحقق شعار «جهش تولید با مشارکت مردم، دانست و خاطرنشان کرد که این حوزه درآمدا، اشتغال آفرین و ارزآور است.

قلمی رویدادهایی نظیر جشنواره ملی شکرستان که توسط شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی برگزار می شود را فرصتی مناسب برای رونق صنایع دستی استان خوزستان برشمرد و برکراری آن را گلگی در جهت آشنایی هرچه بیشتر مردم با این هنر اصیل عنوان کرد.

از دیگر مزایای جشنواره ملی شکرستان، به گفته او، کشف باارها و تقاضاهای جدید برای صنایع دستی استان، ایجاد نشاط در جامعه و تشویق صنعتگران و تولیدکنندگان این عرصه است. وی افزود: این گونه تعامل ها با جمله پیرامونی، رویکرد و شناخت تقاضا و عرصه را زیر ارتقا می بخشد.

جشنواره بهداشت نیشکر به عنوان یکی از ۶۲ رویداد خاص ملی در تقویم ملی رویدادهای گردشگری ثبت شده است. برپایی نمایشگاه صنایع دستی با حضور صنعتگران و هنرمندان صنایع دستی مناطق پیرامونی طرح های نیشکر یکی از رویدادهای جندی این جشنواره است.

رتیس مرکز بهداشت استان اعلام کرد: ۵

## مازندران بالاترین میزان جاقی را در کشور دارد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد: استان مازندران بالاترین میزان جاقی در کشور را در کنار استان گیلان دارد.

به گزارش امین، دکتر رضا حفری عربی در آیین اختتامیه دومین مسابقه دانش آموزی یک فنبان سلامتی با بیان اینکه این رویداد دومین دوره از مسابقه یک فنبان سلامتی است، افزود: در دوره اول ۳۰۰۰ اثر برای ما ارسال شد اما خوشبختانه در این دوره مشارکت ۵ برابری شد و ۱۵۰۰۰ اثر به دبیرخانه ارسال شد.



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران با قدر دانی از تلاش والدین برای مشارکت دانش آموزان، خاطرنشان کرد: این بزرگترین موفقیتی ما می تواند در حوزه آموزش باشد.

وی به اهمیت تغذیه در سلامت استان اشاره کرد و گفت: جدا از توجه ویژه قرآن به حال و حرام بودن تغذیه در حوزه سلامت نیز به تغذیه اهمیت ویژه ای داده شده است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران تأکید کرد: والدین باید توجه ویژه ای به تغذیه فرزندان خود دهند و از غذاهای فست فرود برای فرزندان خود پرهیز کنند.

دکتر حفری تصریح کرد: متناسفانه استان مازندران دارای بالاترین میزان جاقی در کشور را در کنار استان گیلان را دارد.

وی متذکر شد: برای غذای سالم اهمیت قائل شوید و بدانید نقش اساسی در حوزه سلامت فرزندان دارد.

## ۱۳ گلوگاه فساد مالیاتی در کشور حذف می شود

رئیس مرکز عالی دادخواهی مالیاتی کشور از حذف ۱۳ گلوگاه مهم فساد مالیاتی در آینده ان نزدیک خبر داد.

حسین تاجپور ریاهی، در جلسه نظارت بر عملکرد هیئت های مروع ماده ۲۵۱ مکرر مستقر در مراکز استانها در محل ادارات کل امور اقتصادی و دارایی لرستان اظهار داشت: این سامانه با همکاری مرکز فناوری اطلاعات وزارت متبوع و سازمان امور مالیاتی کشور در حال تکمیل است و مراحل نهایی را سپری می کند.

وی افزود: فساد در پرونده های ورودی تا ۹۰ درصد کاهش می یابد و با تعیین ضوابط و استفاده از بانک های اطلاعاتی و سامانه های سازمان امور مالیاتی کشور، شفافیت افزایش خواهد یافت.

رئیس مرکز عالی دادخواهی مالیاتی کشور اذعان کرد: با راه اندازی سامانه الکترونیکی جدید دادخواهی مالیاتی تمت عنوان دادا بکروزی ۱۳ گلوگاه مهم فساد مالیاتی در کشور حذف می شود.

## جدول شماره ۵۷۰۴

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

## عمودی

۱	ش	ا	ه	ن	ع	م	ت	ا	ل	ه	و	ل	ی
۲	ا	ب	و	ا	ل	ح	س	ن	م	ن	ا	ن	ن
۳	خ	ا	م	س	ا	م	س	ا	ا	ک	ت	ی	و
۴	د	ر	ب	ر	ه	ب	ک	ت	ی	ا	ر		
۵	گ	س	ی	ب	س	ا	ر	ک	ن	د	و		
۶	ر	ک	و	ل	م	و	ن	ا	ک	و	ز		
۷	ت	ا	س	ف	ی	ش	و	ی	ل	ا	ن		
۸	ت	ن	ب	ت	ا	ل	ی	ر	ا	ن	ب		
۹	ش	ه	ز	ا	ر	ای	ت	ا	ی	ل	م		
۱۰	د	س	ش	ب	ا	ه	ن	گ	د	ل	ه	ر	
۱۱	ر	ا	س	ت	د	ش	ت	ا	ب	و	ا		
۱۲	ع	ل	م	ب	ی	ت	ن	ی	ش	ن	م		
۱۳	ش	ک	ی	ب	ا	ک	ی	ک	ا	ن	م	ا	ر
۱۴	ق	ر	ا	ه	ب	ر	وا	ن	ش	ن	ا	س	
۱۵	د	ای	ر	ه	گ	ج	ی	ق	ن	ف	ا	ز	ی

سیاست - شماره به دور

### جدول شماره ۵۷۰۴

#### افقی

۱. منقلب متلک آمیزی برای برای مشیان دربار قاجار

۲. سالم ۲ تیرجایر و مقابل - شب بسیار نایک - قبیله

۳. ای از سرخ پوستان ۳-فروزه-پایه و اساس-پایتختی

۴. در اروپا شکار کوهی ۴-نوعی کاغذ است- تیربفه

۵. حشره کش سستی ۵-به مقصود نرسیده- تکیه کردن

۶. واحدی در الکتریسته ۶-سرزمین یک وعده غذا

۷. فلسفه ارسطو- جنگهایی که رسول اکرم در آنها

۸. شرکت مستقیم نداشتند ۷-سلام- هرج و مرج- از

۹. اقوام تاریخی ۸- تصدیق روسی -جاهایی دو کنار

۱۰. مرد ستاره دار فیلم وسترن-نوعی سنجاق کوچک

۱۱. هو شیبازی - هیات مورد اعتماد- جمعه

۱۲. آتشدان- سوراخ وسط شکم- مدل والگو

۱۳. مجازات شرعی - داخل شدن- آرام- قلمز

۱۴. اثر معروف دافنه دو موریه- عاهی در سال- از

۱۵. حروف دستوری ۱۵- از رنگ ها - فیلسوفان پیرو بحث های فراوان

#### عمودی

۱. پول آلمانی- از قهرمانان کتاب هزار و یک شب

۲. خداوند- زن تارک دنیا- صفتی برای جای خوب

۳. حرف مقعولی - از نام های مردانه - دردها - نیز

۴. سمگ طلق- زیبای روی افسانه ای- مرتاض هندی

۵. آموختنی لقمان - آرزو ها - شهری در عراق

۶. نوعی برج شمالی - پسوند آرایش خراسان

۷. بزرگ ۷- درود گر- از کاشفان دریا نورد- نام مستعاردهخدا ۸- تصدیق فرانسوی - حایل میان پیچ

۸. مهره و ناحیه ای در کاشان - تانچه بالا- ۹- چروک

۹. پوست- پایتختی در آسیای میانه- پاک تر

۱۰. جمدان مسافرتی - عبادت- زیاده روی ۱۱- کربن

۱۱. خالص- آرزو و خواسته- به جای آوردن ۱۲- دیو

۱۲. خشکی ایران باستان- از درختان جنگلی- از میوه های جالبیزی ۱۳- پسوند شباهت آرام

۱۳- شاهزاده فرنگی - ساز مولوی ۱۴- نوعی روسری

بود- ظرف آب خوری - آشکار ۱۵- نظامی گری در سیاست - شماره به دور